GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 003 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/1                                     Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO

- MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2024/1

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS – TANGARÁ DA

SERRA E CÁCERES do EDITAL Nº. 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA

– SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT

NO PERÍODO LETIVO 2024/1, conforme disposto no Anexo.

Conforme o item 11 do Edital, os candidatos aprovados são convocados pela Coordenação de Curso para, junto

com o Professor Orientador da Disciplina e/ou Unidade Curricular, elaborarem o Plano de Atividades da Monitoria

Voluntária.

Cáceres – MT, 28 de março de 2024.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT

Portaria nº 002/2023

mailto:ape@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 003 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/1                                     Página 2 de 3

ANEXO – RESULTADO FINAL DOS COMPONENTES CURRICULARES – DISCIPLINAS E UNIDADES CURRICULARES

CÂMPUS CURSO
DOCENTE

ORIENTADOR
DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres
Ciências

Contábeis

Vanusa Batista

Pereira

Contabilidade Geral I

10 Alberto da Conceição Ribeiro 9,00 Aprovado

10 Lucas Avelino Oliveira de Mattos

Passos

9,00 Aprovado

TCC I 10 Karla Kheren Souza da Silva 9,00 Aprovada

CÂMPUS CURSO
DOCENTE

ORIENTADOR
DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Enfermagem

Rosane Maria

Andrade

Vasconcelos

Gerenciamento de Enfermagem 10
Ana Raquel Florindo Mateus

Rangel

8,92 Aprovada

Gerenciamento de Enfermagem II
10 Gabriele Teixeira Araújo 8,99 Aprovada

10 Natália de Campos Borges 8,72 Aprovada

CÂMPUS CURSO
DOCENTE

ORIENTADOR
DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Letras

Andrea dos

Santos Leite

Libras 10 Micaelly Dalbem Oliveira Silva 9,00 Aprovada

10 Micaelly Dalbem Oliveira Silva 9,00 Aprovada

Mirami Gonçalves

Sá dos Reis

Língua Portuguesa IV: Fonética e

Fonologia

20 Andreia Santiago Sobreira Santos

Souza

9,00 Aprovada

mailto:ape@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 – 3221 0030- www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

Edital Complementar n. 003 ao Edital 001/2024 - UNEMAT/PROEG/APE – FLUXO CONTÍNUO – MONITORIA VOLUNTÁRIA – 2024/1                                     Página 3 de 3

CÂMPUS CURSO
DOCENTE

ORIENTADOR
DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Tangará da

Serra
Enfermagem

Alexandra de

Paula Rothebarth

Sistematização da Assistência de

Enfermagem

10 Camila Cavalcante Carvalho 9,20 Aprovada

10 Geiciane dos Santos - Desclassificada¹

10 Isabella Monick Mendes da Silva - Desclassificada¹

Assistência de Enfermagem ao

Paciente Crítico

10 Ana Laura Chagas Favetti 9,10 Aprovada

10 Maysa Moreira Xavier Meira - Desclassificada¹

Leila Santos Neto Farmacologia
20 Gabriela Silva Elias 8,93 Aprovada

20 Mariana da Silva Alves 8,37 Aprovada

Thiziane Hellen

Lorenzon
Anatomia Humana

10 Jaffer Silva Calhau Júnior 9,10 Aprovado

10 Vítor Augusto Dos Santos 9,10 Aprovado

mailto:ape@unemat.br